پاریس، ۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ (۲۲ آذر ۱۴۰۱). دولتهای سراسر جهان و
ــا ــفیران ی ــا باید س ــادیهی اروپ ــو اتح ــای عض ــژه کشوره بهوی
ـــرا ـــران ف ـــود را از ای ـــای خ ـــدپایهترین ‏دیپلماته بلن
بخوانند. فدراسیون بینالمللی حقوق بشر‎ (FIDH)‎و سازمان عضو آن
‏جامعهی دفاع از حقوق بشر در ایران ‏‎ ‎‎(LDDHI)‎میگویند ماندن
این دیپلماتها در ایران در شرایط سرکوب وحشیانه و اعدام دو
معترض در کمتر از یک هفته، بدون نشانههایی از تغییر ‏رفتار

این فراخوان بهویژه برای جلب توجه به اعدامهای اخیر معترضان و
وضعیت دهها تن دیگر که با مجازات اعدام روبرو هستند صادر شده
است. ‏مرد جوانی به نام محسن شکاری پس از محکومیت به دلیل
مسدودکردن خیابان و مجروح کردن یکی از اعضای نیروی شبه نظامی
بسیج ‏در جریان اعتراضهای اخیر در تهران روز ۸ دسامبر ۲۰۲۲ (۱۷
آذر ۱۴۰۱) اعدام شد. جوان دیگری به نام مجیدرضا رهنورد پس از
‏متهمشدن به کشتن دو بسیجی دیگر با ضربات چاقو در جریان اعتراض
در مشهد روز ۱۲ دسامبر (۲۱ آذر) در انظار عمومی به دار آویخته

‎.‎‏شد

نمـای تکاندهنـدهای از محکـومیت براسـاس انگیـزهی
سیاسی و اعدام ‏

آقای شکاری روز ۳ مهر ۱۴۰۱ دستگیر و روز ۲۹ آبان در دادگاه
انقلاب اسلامی تهران محکوم شد.

قتل صدها تن و زندانیشدن هزاران تن در پی سرکوب
شدیدی که از اواسط سپتامبر آغاز شد

اعتراضهای ناشی از مرگ مهسا امینی در بازداشتگاه در ۲۵ شهریور
۱۴۰۱ با سرکوب خشونتآمیز دولتمردان مواجه شده است. بر اساس
‏دادههایی که در اختیار جامعهی دفاع از حقوق بشر در ایران
‏‎است، تا تاریخ ۹ دسامبر ۲۰۲۲ (۱۸ آذر ۱۴۰۱)، دولتمردان ایران
دستکم ۵۳۵ ‏تن از جمله ۶۱ زن و ۷۵ کودک را کشتهاند و هزاران
غیرنظامی را در سرکوب بیامان اعتراضها و سایر نافرمانیهای مدنی
بـازداشت کردهانـد. ‏دسـتکم ۶۵ تـن (شامـل ۱۱ زن و ۵ کـودک) در
ارتباط با مشارکت در اعتراضها به محاربه، «افساد فی الارض»، بغی
یا قتل (سه اتهام اخیر ‏مستوجب مجازات اعدام هستند) متهم
شدهاند.

24 نوامبر 2022 – 3 آذر 1401

سیو پنجمین نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل
در مورد وخامت وضعیت حقوق بشر در ایران و نحوه
مواجهه حکومت جمهوری اسلامی با معترضان روز گذشته
برگزار شد و مهمترین دستاور آن تصویب قطعنامهای
بود که بر طبق آن این کشور باید با این شورا در

مورد اعطای دسترسی به بازرسان همکاری کند.

ثبتشده در پنج سال گذشته است.»

به گفته آقای رحمان، بیش از ۴۰ درصد از اعدامهای گزارششده در
ایران در سال ۲۰۲۱ به خاطر جرایم مرتبط با مواد مخدر بوده و
بین یکم ژانویه تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ ( ۱۱ دی ۱۴۰۰ تا نهم تیر ۱۴۰۱)
یعنی طی شش ماه بیش از ۸۰ نفر به دلیل جرائم مربوط به مواد

مخدر در ایران اعدام شدهاند.

او در ادامه از وجود یک ارتباط قوی بین اعتراضات و اعدامها خبر
داد و آن را در شرایط کنونی «نگرانکننده» خواند.

بازگرفته از رادیو فردا

کشتهشــدن معترضــان بــا شلیــک
نیروهای امنیتی

لزوم فشار بینالمللی برای پایان دادن
به استفاده از نیروی قهریه کشنده و

بیش از حد
دیدهبان حقوق بشر

چهار شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۱ – ۰۵ اکتبر ۲۰۲۲